

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri København, den 11. januar 2008
Sagsnr.: 5968

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 14. december 2007 udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål FLF 57:

Spørgsmål FLF 57:

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på FLF alm. del – samrådssp. G og H den 12. december 2007 om lange kvægtransporter til Rusland oplyse, hvornår ministeren forventer, at GPS kan tages i anvendelse som kontrolredskab ved transport af levende dyr?

Svar:

Ifølge transportforordningen skal alle vejtransportmidler, som er taget i brug første gang efter den 1. januar 2007, og som anvendes til lange transport af heste, kvæg, får, geder og svin, udstyres med et navigationsudstyr. Hvis der er tale om transportmidler, der allerede er taget i brug, gælder krav om, at de først skal være udstyret med et passende navigationssystem fra den 1. januar 2009.

EU-Kommissionen har i november måned 2007 fremlagt et forslag til en retsakt om de tekniske specifikationer til selve den enhed, der skal monteres på transportmidlet. Forslaget forhandles i øjeblikket i en arbejdsgruppen i EU. Justitsministeriet repræsenterer Danmark i arbejdsgruppen, assisteret af en faglig medarbejder fra Fødevarestyrelsen.

EU-Kommissionen har endnu ikke fremlagt et forslag til en retsakt om, hvilket system (EU-database, national database eller database hos transportvirksomheden), der skal modtage oplysninger fra den enhed, der er placeret i transportmidlet.

Jeg kan supplerende oplyse, at jeg har bedt Fødevarestyrelsen om sammen med Justitsministeriet hurtigt at undersøge mulighederne for, at vi fra dansk side allerede nu - inden der foreligger en EU-løsning – kan iværksætte en efterkontrol af transporterne baseret på oplysningerne fra navigationssystemet. Dette arbejde er allerede påbegyndt, og jeg vil så snart undersøgelsen er afsluttet, vende tilbage til dette emne.

Eva Kjer Hansen

/Michael Riff Alexandersen